## ΚΕΦΑΛ. ΚΓ'.

*Kouwria καὶ διαφορὰ διαφορᾶς, καὶ εἶδους.*

Κοινὰ διαφορᾶς καὶ εἶδους, δτι ἐπίσης μετέχονται· δτι ἀεὶ πάρεσσιν, οἷς μετέχονται. "Ιδια διαφορᾶς καὶ εἶδους, δτι ἡ μὲν διαφορὰ ἐν τῷ ὅποιόν τι ἐστι, τὸ δὲ εἶδος ἐν τῷ τι ἐστι κατηγορεῖται· δτι ἡ διαφορὰ

A de ipsius quoque subjecto univoce prædicari: non item quae æquivoce. Hac autem ratione inter se dissident, quod genus latius patet, quam subjecta illi differentia, quamque aliæ tres voces; quod propterea genus potestate differentias complectatur: quod natura differentias antecedit: quod in quid est; differentia contra, in quale quid est prædicetur: quod propinquum genus unum sit, differentiae autem plures: quod denique genus materiæ; differentia autem formæ respondeat.

## CAP. XX.

*In quibus genus et species inter se conveniant, ac dissident.*

B Inter genus et speciem hoc commune est, quod de pluribus in quid est prædicentur: quod natura ea, quæ infra ipsa sunt, antecedant: quod utrumque totum quidpiam sit. Hac autem generi ac speciei peculiaria sunt, quod genus universalius sit quam species: quod species differentiis abundet præ genere: quod genus univoce de specie prædicetur, non item species de genere: quod neque genus ullum specialissimum sit, neque item ulla species generalissima; nec quod specialissima species genus esse possit.

## CAP. XXI.

*In quibus genus et proprium inter se conveniant, ac differant.*

C Genus et proprium in hoc convenient, quod ambo species sequantur, id est de iis prædicentur: quod ambo, de iis de quibus prædicantur, æque prædicentur: quod univoce prædicentur. Hoc autem inter utrumque discriminis est, quod genus natura prius est proprio: quod genus de pluribus speciebus prædicetur; proprium autem de una: quod proprium cum specie convertatur; genus autem non item: quod denique soli speciei insit, non item genus.

## CAP. XXII.

*In quibus genus et accidens inter se conveniant, ac differant.*

D Hoc inter genus et accidens commune est, quod utrumque de pluribus prædictetur. Hæc autem generi et accidenti peculiaria sunt, quod genus sit prius speciebus, quibus accidentia insunt; accidentia vero speciebus sint posteriora: quod participatio generis peræque sit; accidentium 34 non item: quod accidens primo individuis insit, atque ita subiude speciebus; genus autem econtra: quod denique genera in quid est prædicentur; accidentia vero in quale quid est, vel quomodo est.

## CAP. XXIII.

*In quibus differentia et species inter se conveniant, ac differant.*

Cōveniunt differentia et species, quod peræque participantur: quod iis semper adsint a quibus participantur. Hæc autem inter utramque peculiaria sunt, quod differentia in quale quid est; species

## VARIAE LECTIONES.

\* Noster, δτι οὔτε.

autem in quid est prælicetur: quod differentia plures species eorumque individua complectatur; species vero solum ea quæ sub ipsa continentur: quod differentia prior natura sit speciebus: quod differentia componatur cum differentia: species autem nequaquam.

## CAP. XXIV.

*In quibus conveniant inter se ac differant differentia et proprium.*

Inter differentiam et proprium hoc commune est, quod peræque de his quibus insunt prædicentur: quodque semper ac omni speciei insint. Hæc autem ipsis peculiaria sunt, quod differentia species multas complectatur; proprium autem, unam duntaxat, quod differentia cum specie non convertatur; proprium vero convertatur.

## CAP. XXV.

*In quibus differentia et accidens inter se conueniant, ac differant.*

Illiud inter differentiam et accidens commune est, quod utrumque de pluribus in quale quid prædicetur: quia item differentia et accidens inseparabile iis semper insint de quibus prædicantur. Hæc autem ipsis peculiaria sunt, quod differentiae contineant, non contineantur. Quamvis enim hæc ambo species complectantur, ut quæ de pluribus speciebus prædicentur: at differentia tamen non continentur, quoniam eadem species contrarias differentias non suscipit; accidens contra continetur, quia eadem species, ac idem individuum multa accidentia, sæpe etiam inter se contraria, suscipit. Huc aeedit quod differentia non recipiat magis aut minus; secus vero accidens: atque item illud, quod contrarie differentiae misceri inter se nequeant; contraria autem accidentia misceri possint.

## CAP. XXVI.

*In quibus species et proprium inter se conueniant, ac differant.*

Inter speciem et proprium illud commune est, quod vicissim de se prædicentur, seu convertantur: quod æque participantur; ut individuorum ipsa participantiam alteri magis, alteri minus se **35** impertiant. Inter ipsa vero hoc discriminis est, quod species sit substantialis; proprium autem, adventitium et accidentale: quod species semper sit actu; proprium vero semper, potentia, etsi non actu: quod quæ diversas habent definitiones, ipsa quoque scilicet diversa existant.

## CAP. XXVII.

*In quibus species et accidens inter se conueniant, et differant.*

Inter speciem et accidens hoc commune est,

## VARIAE LECTIIONES.

<sup>1</sup> Edita et mss. καὶ δυνάμει καὶ ἐνεργείᾳ. Sed emendandum ut in textu posuimus: nec enim hæc in parte discessit Damascenus a Porphyrio, qui cap. 15 Isagoges, *de his in quibus conueniant et discrepant species et proprium*, hæc habet: "Ετι τὸ μὲν εἶδος αὐτὸν ἐνεργείᾳ πάρεσσι τῷ ὑποκειμένῳ τὸ δὲ ἴδιον, ποτὲ καὶ δυνάμει. Ανθρώπος μὲν γὰρ αὐτὸν ἐνεργεῖσθαι οὐκέτης Σωκράτης ἔστι. Γελᾷ δὲ οὐκ αὐτὸν πειράσθως εἶναι γελαστικόν. Insuper species quidem semper adest actu subjecto; at proprium aliquando potentia duntaxat. Semper enim actu Socrates est homo; verum non semper rideat, etsi semper ex sua natura est risibilis.